

FORTALEZA-CE, 18 DE MARÇO DE 2022.

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIÃO DE LIMOIEIRO DO NORTE - CPSMLN
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º PP-0124022022 – CPSMLN, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOIEIRO DO NORTE – CPSMLN, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-0124022022 – CPSMLN DATA DE ABERTURA 15 DE MARÇO DE 2022 ÀS 08HS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 05 - ABAIXADORES, ADESIVOS, FITAS E LANCETAS										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100 - ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL DE EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	-	10	10	THEOTO	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos
2	CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO BRANCO- ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO, IMPERMEAVEL, COR BRANCA, ANTISSEPTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE UTILIZADO PÓS COLETA DE SANGUE. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	-	3	3	LABOR IMPORT	R\$ 19,99	dezenove reais e nove centavos	R\$ 59,97	cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos
3	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5m. ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEAVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	ROLO	12	80	92	MISSNER	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 914,48	novecientos e quatorze reais e quarenta e oito centavos
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M) - ESPECIFICAÇÃO: COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	ROLO	200	10	210	CIEX	R\$ 4,14	quatro reais e quatro centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
5	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 25MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	ROLO	10	20	30	MISSNER	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
6	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: HIPOALERGENICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGENICA NA FACE INTERNA COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UNIDADE	-	20	20	MISSNER	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
7	FITA PARA GLICOSIMETRO. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU CHEK. CAIXA C/50.	CXA	3	10	13	ACCU CHEK	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 789,75	setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	LANCETAS ESTERILIZADAS TRIFACETADA E SILICONADA PROFUNDIDADE 1,5 MM, DIÂMETRO DA AGULHA 28 G / 0,36 MM, ATRAUMÁTICA COM 01 AJUSTE DE PROFUNDIDADE. BASTA TIRAR A PONTA E ESTÁ PRONTA PARA USO.	UNIDADE	-	400	400	CRAL	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	3.499,30	
três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos										

LOTE 08 - LENÇÓIS DESCARTÁVEIS										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	PAPEL LENÇOL 50 X 50 ROLO	ROLO	-	250	250	IMPACTA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
2	PAPEL LENÇOL 50 X 70 ROLO	ROLO	-	250	250	IMPACTA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	4.000,00	
quatro mil reais										

LOTE 09 - CURATIVOS										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 200 ML	FRASCO		20	20	KELLIDRIN	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
2	ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM	UNIDADE		100	100	CONVATEC	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.857,00	mil oitocentos e cinquenta e sete reais
3	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M. CURATIVO, , TECIDO DE MALHA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO 10%, GLICEROL, PARAFINA LÍQUIDA, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, ESTÉRIL, INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE , ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE		1000	1000	CONVATEC	R\$ 50,05	cinquenta reais e cinco centavos	R\$ 50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
4	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5 X 9,5CM	UNIDADE		100	100	CONVATEC	R\$ 52,65	cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
5	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM	UNIDADE		200	200	CONVATEC	R\$ 40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	65.500,00	
sessenta e cinco mil e quinhentos reais										

LOTE 10 - DRENOS, SONDAS E TUBOS									
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL	
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,68	R\$ 66,80	seis reais e sessenta e oito centavos sessenta e seis reais e oitenta centavos
2	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM NÃO LUBRIFICADO C/144 (CAMISINHA PARA TRANSDUTOR DE ULTRASSONOGRAFIA)	CAIXA		5	5	MADEITEX	R\$ 52,50	R\$ 262,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 4,33	R\$ 43,30	quatro reais e trinta e três centavos quarenta e três reais e trinta centavos
4	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 4,41	R\$ 44,10	quatro reais e quarenta e um centavos quarenta e quatro reais e dez centavos
5	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 4,53	R\$ 45,30	quatro reais e cinquenta e três centavos quarenta e cinco reais e trinta centavos
6	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 18. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 5,68	R\$ 56,80	cinco reais e sessenta e oito centavos cinquenta e seis reais e oitenta centavos
7	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO, LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTEHIDRÓFILA (HIDROMER), 100% POLIURETANO RADIOPACO, CONECTOR EM "Y", Nº10. (DOBBHOFF)	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,61	R\$ 66,10	seis reais e sessenta e um centavos sessenta e seis reais e dez centavos
8	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL COM PESO E COM FIO GUIA INSERIDO, LÚMEN INTERNO E SISTEMA DE PESO REVESTIDOS POR UMA SUBSTÂNCIA LUBRIFICANTEHIDRÓFILA (HIDROMER), 100% POLIURETANO RADIOPACO, CONECTOR EM "Y", Nº12. (DOBBHOFF)	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,61	R\$ 66,10	seis reais e sessenta e um centavos sessenta e seis reais e dez centavos
9	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 06 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOSANI	R\$ 1,32	R\$ 13,20	um real e trinta e dois centavos treze reais e vinte centavos
10	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 08 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOSANI	R\$ 1,34	R\$ 13,40	um real e trinta e quatro centavos treze reais e quarenta centavos
11	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOSANI	R\$ 1,36	R\$ 13,60	um real e trinta e seis centavos treze reais e sessenta centavos
12	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4	10	14	BIOSANI	R\$ 1,39	R\$ 19,46	um real e trinta e nove centavos dezenove reais e quarenta e seis centavos
13	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	4	10	14	BIOSANI	R\$ 1,47	R\$ 20,58	um real e quarenta e sete centavos vinte reais e cinquenta e oito centavos
14	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOSANI	R\$ 1,53	R\$ 15,30	um real e cinquenta e três centavos quinze reais e trinta centavos
15	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. Nº 18 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOSANI	R\$ 1,61	R\$ 16,10	um real e sessenta e um centavos dezesseis reais e dez centavos
16	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 (UN). ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOWASE	R\$ 1,19	R\$ 11,90	um real e dezenove centavos onze reais e noventa centavos
17	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOWASE	R\$ 1,21	R\$ 12,10	um real e vinte e um centavos doze reais e dez centavos
18	SONDA URETRAL DESC. Nº 14. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOWASE	R\$ 1,23	R\$ 12,30	um real e vinte e três centavos doze reais e trinta centavos
19	SONDA URETRAL DESC. Nº 16. ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE		10	10	BIOWASE	R\$ 1,40	R\$ 14,00	um real e quarenta centavos quatorze reais
20	TUBO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 3 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE		10	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,93	R\$ 99,30	nove reais e noventa e três centavos noventa e nove reais e trinta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 80 Nº 20 - CORU 3ª ETAPA - PRBF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 80750-740
CNPJ 12.578.540/0001-02 - CEF. 05.50061-4 FONE: 85 - 3034.2577
E-mail: Medmaia19@igmail.com

21	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
22	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 4 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
23	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
24	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 99,30	noventa e nove reais e trinta centavos
25	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; SEM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 60,10	sessenta reais e dez centavos
26	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,71	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 67,10	sessenta e dois reais e dez centavos
27	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oito centavos
28	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	10	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos
29	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	4	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos
30	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	4	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
31	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	4	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 92,68	noventa e dois reais e sessenta e oito centavos
32	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	4	10	LABOR IMPORT	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 91,70	noventa e um reais e setenta centavos
33	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 DE MATERIAL PLÁSTICO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM BALÃO; FABRICADO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	4	4	LABOR IMPORT	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 26,48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
34	TUBO DE SILICONE 204 PCT. C/15M	PACOTE	5	5	LATEX BR	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
35	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX TAMANHO Nº 01 - EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL	UND	30	30	WALTEX	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
36	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX TAMANHO Nº 02 - EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL	UND	30	30	WALTEX	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
37	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX TAMANHO Nº 03 - EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL	UND	20	20	WALTEX	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 2.598,80	
								dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	

LOTE 11 - SOLUÇÕES, ESCOVAS, ESPÁTULAS, ESPÉCULOS E KITS DE PREVENÇÃO									
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL	
1	ACIDO ACETICO A 2% FRASCO 1 LT	LITRO	-	5	5	PROCB	R\$ 9,99	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
2	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	-	200	200	KOLPLAST	R\$ 1,65	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
3	ESPÁTULA DE AYRES PCT. C/100	PACOTE	-	5	5	THEOTO	R\$ 13,73	R\$ 68,65	sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. G	UNIDADE	-	150	150	KOLPLAST	R\$ 2,29	R\$ 343,50	trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. M	UNIDADE	-	150	150	KOLPLAST	R\$ 2,27	R\$ 340,50	trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. P	UNIDADE	-	100	100	KOLPLAST	R\$ 2,24	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
7	FIXADOR CITOLÓGICO PARA PREVENÇÃO FRASCO COM 100 ML	FRASCO	-	5	5	CRALPLAST	R\$ 6,20	R\$ 31,00	trinta e um reais
8	KIT PAPA NICOLAU (1 ESPÉCULO VAGINAL G, 1 ESCOVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 ESPÁTULA, BOLAS DE ALGODÃO)	KIT	-	100	100	KOLPLAST	R\$ 2,76	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
9	KIT PAPA NICOLAU (1 ESPÉCULO VAGINAL M, 1 ESCOVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 ESPÁTULA, BOLAS DE ALGODÃO)	KIT	-	200	200	KOLPLAST	R\$ 2,58	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
10	KIT PAPA NICOLAU (1 ESPÉCULO VAGINAL P, 1 ESCOVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 ESPÁTULA, BOLAS DE ALGODÃO)	KIT	-	200	200	KOLPLAST	R\$ 2,50	R\$ 500,00	quinhentos reais
11	LÂMINA P/MICROSCÓPIO PONTA FOSCA 26x76mm	UNIDADE	-	200	200	PRECISION	R\$ 0,12	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
12	PINÇA CHERON 24 CM DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	-	250	250	KOLPLAST	R\$ 1,50	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% FRACO COM 1 LITRO	LITRO	-	3	3	QEEL	R\$ 77,10	R\$ 231,30	duzentos e trinta e um reais e trinta centavos

14	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO A BASE DE AGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM AGUA, FRASCO COM 250G	FRASCO	-	30	30	MADEITEX	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13,50	cento e cinquenta e sete reais	
15	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO 5 LITROS	GALÃO	2	15	17	FORTSAN	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 357,00	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	
16	ABSORVENTE ÍNTIMO TAMANHO M- ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE ÍNTIMO COM COBERTURA DERMOSEDA.	UNIDADE	-	20	20	MAXCONFORT	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	
17	SWAB ESTÉRIL PARA USO GINECOLÓGICO - UND	UNIDADE	-	100	100	LABOR IMPORT	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		4.200,00		
								quatro mil e duzentos reais			

LOTE 16 - MÁSCARAS PVC											
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL		
1	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTEM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO, EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO, O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	-	5	5	PROTEC	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
2	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTEM EM SEU INTERIOR.	UNIDADE	-	5	5	PROTEC	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
3	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COMPOSTO POR MÁSCARA, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, COPO TRANSPARENTE E PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	KIT	-	5	5	MD	R\$ 49,17	quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 245,85	duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	
4	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA, TRAQUEIA, CONECTORES COLORIDOS, COPO TRANSPARENTE E PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	KIT	-	5	5	MD	R\$ 49,17	quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 245,85	duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	
5	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	-	5	5	MD	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	
6	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	-	5	5	MD	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	
7	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	-	5	5	MD	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	
8	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 6 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	-	5	5	PROTEC	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	
9	MÁSCARA LARÍNGEA (1,5), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,49	cento e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 527,45	quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	
10	MÁSCARA LARÍNGEA (2,0), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	
11	MÁSCARA LARÍNGEA (2,5), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 527,50	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
12	MÁSCARA LARÍNGEA (3,0), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 527,50	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
13	MÁSCARA LARÍNGEA (4,0), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 527,50	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
14	MÁSCARA LARÍNGEA (5,0), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 527,50	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
15	MÁSCARA LARÍNGEA (6,0), EM SILICONE, COM BALÃO, PARA USO SUPRA-GLOTICO, COM DEMARCAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO, AUTOCLAVÁVEL (PALAVRA AUTOCLAVÁVEL IMPRESSO NA PEÇA), ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UNIDADE - 1 - UNIDADE	UNIDADE	-	5	5	LABOR IMPORT	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 527,50	quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		6.564,15		
								seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos			

LOTE 18 - EPI'S										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	TOTAL	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40g/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UNIDADE	18000	3000	21000	GLOBODESC	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
2	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL TRANSPARENTE LONGO SEM MANGA COM FIVELA PRENDEDORA.	UNIDADE		30	30	RCM	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 520,20	quinhentos e vinte reais e vinte centavos
3	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE VINIL TRANSPARENTE LONGO COM MANGA COM FIVELA PRENDEDORA, AVENTAL FECHADO CORPO INTEIRO COM FECHO APENAS NA CINTURA.	UNIDADE	30	50	80	RCM	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.387,20	mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

4	AVENTAL DE PLÁSTICO ABERTO DE CORPO INTEIRO, MANGA LONGA. FECHO EM CINTA NO PESCOÇO E NA CINTURA, ESPESSURA DE 0,050MICRAS. MEDINDO 1,25M COMPRIMENTO.	UNIDADE		50	50	RCM	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
5	BOTA IMPERMEAVEL DE PVC BRANCO CANO MÉDIO NÚMEROS VARIADOS. POSSUI CA.	PARES	10	15	25	KADESH	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 611,25	seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos
6	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA HOSPITALAR EM TNT 210 X 90 CM COM ELÁSTICO. COR BRANCA GRAMATURA 20 GRAMAS. FABRICADO EM TNT ESTRUTURA FLEXÍVEL, POROSA E PLANA.	UNIDADE		600	600	BEST FABRIL	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME E DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL NECESSÁRIA PARA O MANUSEIO ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVOLPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PAR	1500	100	1600	NEW HAND	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME E DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL NECESSÁRIA PARA O MANUSEIO ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVOLPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PAR	1500	400	1900	NEW HAND	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME E DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL NECESSÁRIA PARA O MANUSEIO ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVOLPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PAR	1500	1000	2500	NEW HAND	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
10	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME E DE ALTA RESISTÊNCIA, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATOXICO HIPOALERGENICA CONTENDO QUANTIDADE DE PO BIO ABSORVIVEL NECESSÁRIA PARA O MANUSEIO ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADOS CONFORME PADRAO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MAO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVOLPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PAR	500	1000	1500	NEW HAND	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
11	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE COR AZUL - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	50	200	250	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 512,50	quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
12	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE AMARELA - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	50	100	150	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
13	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO, COR AZUL LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	200	300	500	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
14	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO COR AMARELA LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	200	100	300	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
15	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR AMARELA LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	300	100	400	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
16	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR AZUL LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	300	200	500	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
17	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO PEQUENO. COR VERDE - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	200	100	300	TALGE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
18	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G -PARA PROCEDIMENTO TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO GRANDE (G), QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UNIDADES (LUVA), NÃO CONTÉM LÁTEX, NÃO PROVOCA IRRITAÇÃO NA PELE, NÃO ESTERIL, TRANSPARENTE, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO, LABORATÓRIOS. CARACTERÍSTICAS: AS LUVAS SÃO PRODUZIDAS EM VINIL SENDO FORTES O SUFICIENTE PARA SUA REUTILIZAÇÃO E ECONÔMICAS CASO SEJAM DESCARTADAS. SÃO UMA ALTERNATIVA VIÁVEL PARA AS LUVAS TIPO PROCEDIMENTO DE LATEX. NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPIGOS. A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. DESCRIÇÃO: LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, COM ISO 9000 E APROVADA PELO FDA AMERICANO. NÃO CONTÉM LÁTEX.	CXA	5	5	10	DESCARPACK	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos

19	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M - PARA PROCEDIMENTO TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO MEDIO (M), QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UNIDADES (LUVA), NÃO CONTÉM LÁTEX, NÃO PROVOCA IRRITAÇÃO NA PELE, NÃO ESTERIL, TRANSPARENTE, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO, LABORATORIOS. CARACTERÍSTICAS: AS LUVAS SÃO PRODUZIDAS EM VINIL SENDO FORTES O SUFICIENTE PARA SUA REUTILIZAÇÃO E ECONÔMICAS CASO SEJAM DESCARTADAS. SÃO UMA ALTERNATIVA VIÁVEL PARA AS LUVAS TIPO PROCEDIMENTO DE LATEX. NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPINGOS. A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. DESCRIÇÃO: LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, COM ISO 9000 E APROVADA PELO FDA AMERICANO. NÃO CONTÉM LATEX.	CXA	30	15	45	DESCARPACK	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 427,05	quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos
20	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P - PARA PROCEDIMENTO TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE APRESENTAM REAÇÕES ALÉRGICAS AO CONTATO COM O AMIDO (PÓ). HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA, TAMANHO PEQUENO (P), QUANTIDADE POR CAIXA: 100 UNIDADES (LUVA), NÃO CONTÉM LÁTEX, NÃO PROVOCA IRRITAÇÃO NA PELE, NÃO ESTERIL, TRANSPARENTE, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO, LABORATORIOS. CARACTERÍSTICAS: AS LUVAS SÃO PRODUZIDAS EM VINIL SENDO FORTES O SUFICIENTE PARA SUA REUTILIZAÇÃO E ECONÔMICAS CASO SEJAM DESCARTADAS. SÃO UMA ALTERNATIVA VIÁVEL PARA AS LUVAS TIPO PROCEDIMENTO DE LATEX. NÃO POSSUI COSTURAS PROTEGENDO AS MÃOS DO CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E RESPINGOS. A CAMADA FINA DE VINIL OFERECE UMA COMBINAÇÃO DE MACIEZ, FLEXIBILIDADE E TATO. DESCRIÇÃO: LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, COM ISO 9000 E APROVADA PELO FDA AMERICANO. NÃO CONTÉM LATEX.	CXA	30	20	50	DESCARPACK	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 474,50	quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM EXTRA P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVE POSSUIR CA.	CXA	600	0	600	DESCARPACK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	20	30	50	DESCARPACK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 602,50	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM M - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	300	120	420	DESCARPACK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 5.061,00	cinco mil e sessenta e um reais
24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	600	150	750	DESCARPACK	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 9.037,50	nove mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
25	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTREMAS EM NÃO TECIDOS DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO (INDODORO COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTE LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL (CLIP NASAL), CONTEM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	150	200	DESCARPACK	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOBREPOR TRANSPARENTE COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA	UNIDADE	30	20	50	SKY	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
27	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	UNIDADE		2	2	SKY	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10,00	dez reais
28	PROTETOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA.	PAR	30	10	40	DELTA PLUS	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
29	RESPIRADOR DOBRÁVEL PFF 2/N95 CONTRA PARTÍCULAS DE ORIGEM BIOLÓGICA PARA USO HOSPITALAR. PRODUTO COM EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) >99%. RECOMENDADO PARA CONTROLE DE EXPOSIÇÃO À TB, E PELA CDC PARA REDUÇÃO DE EXPOSIÇÃO DA SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA (A/H5N1). PRODUTO TESTADO E APROVADO PELA FUNDACENTRO NORMA ABNT/NBR 13598-1996- EFICIÊNCIA BACTRIANA 99FE) SEGUNDO O MÉTODO ASTM F2101.	UNIDADE	3000	2000	5000	DESCARPACK	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
30	MÁSCARA SEMIFACIAL FILTRANTE- MÁSCARA ANATÔMICA COM MEIO FILTRANTE ACIMA DE 95% CONTRA PARTÍCULAS DE ORIGEM BIOLÓGICA PARA USO HOSPITALAR.	UND		3000	3000	DESCARPACK	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.950,00	dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais
31	SAPATILHA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: PROPES DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA COM 40G/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	30	40	70	HNDISC	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 763,00	setecentos e sessenta e três reais
32	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVELS CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIAMETRO MÍNIMO DE 45 CM COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	150	150	300	DESCARPACK	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
33	PROTETOR FACIAL COM VISOR DE 8" MOLDADO EM PETG DE ALTA QUALIDADE COM RESISTÊNCIA À IMPACTOS. O AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UMA CARNEIRA SIMPLES. PROTETOR FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR AZUL, CARNEIRA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA QUANDO POSSUI AJUSTE SIMPLES, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO DISPONÍVEL NAS CORES INCOLOR E VERDE EM TRÊS OPÇÕES DE TAMANHOS: 6", 8" E 10". O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. O PROTETOR FACIAL POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA, SENDO IDENTIFICADO ATRAVÉS DAS REFERÊNCIAS COMO QUANDO A CARNEIRA POSSUI AJUSTE SIMPLES.	UND	50	60	110	OISTRAY	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 658,90	seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		87.490,00	
oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais										

LOTE 20 - INSTRUMENTAIS DIVERSOS - HOSPITALAR										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL				
1	PIÇA DE BIÓPSIA PARA COLONOSCOPIA DESCARTÁVEL	UND	10	10	QUINELATO	R\$ 135,83	cento e trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.358,30	mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos	
2	PIÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA DESCARTÁVEL	UND	10	10	QUINELATO	R\$ 294,21	duzentos e noventa e quatro reais e	R\$ 2.942,10	dois mil, novecentos e quarenta e dois	

3	PIÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA REUTILIZÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL.	UND	-	10	10	QUINELATO	R\$ 294,21	duzentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.942,10	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e dez centavos
4	PIÇA DE BIÓPSIA PARA COLONOSCOPIA REUTILIZÁVEL, NÃO DESCARTÁVEL.	UND	-	10	10	QUINELATO	R\$ 294,21	duzentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.942,10	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e dez centavos
5	PLACA DISPERSIVA M10 - M20 EM AÇO INOX 11X15 CM PARA APARELHO MEDCIR	UND	-	5	5	QUINELATO	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
6	PLACA ELETROCIRÚRGICA DESCARTÁVEL ADULTO - COM GEL ADESIVO CONDUTIVO	UND	-	5	5	3M	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
7	PLACA ELETROCIRÚRGICA DESCARTÁVEL INFANTIL - COM GEL ADESIVO CONDUTIVO	UND	-	5	5	3M	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
8	PONTA PARA CANETA MONOPOLAR COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, PINO 6,35 MM. COMANDO A PEDAL. BISTURI ELÉTRICO MEDCIR	UND	-	20	20	SIMILAR	R\$ 315,40	trezentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 6.308,00	seis mil, trezentos e oito reais
9	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA	UND	-	2	2	BALMAK	R\$ 154,23	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 308,46	trezentos e oito reais e quarenta e seis centavos
10	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 13 LITROS	UND	-	5	5	DESCARPACK	R\$ 55,27	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 276,35	duzentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
11	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 20 LITROS	UND	-	5	5	DESCARPACK	R\$ 50,27	cinquenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 251,35	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos
12	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 7 LITROS	UND	-	5	5	DESCARPACK	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
13	SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO P	UND	-	10	10	POLARFIX	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
14	SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO M	UND	-	10	10	POLARFIX	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
15	SALTO ORTOPÉDICO TAMANHO G	UND	-	10	10	POLARFIX	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
16	TAMPA DE SILICONE COM CONEÇÕES PARA FRASCOS DE VIDRO DE 5L PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO OLIDEF	UND	-	5	5	OLIDEF	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
17	TALA METÁLICA PARA DEDO 12 X 250 MM, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	-	5	5	MSO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
18	TENSÍOMETRO ADULTO. APARELHO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRACADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO PINOS DE METAL RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDA, DE ALTA DURABILIDADE E PERA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA VERIFICAÇÃO EXATA DE PRESSÃO ARTERIAL. GARANTIA DE 03 ANOS.	UND	2	10	12	PAMED	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
19	TERMOMÉTRICO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE. DESCRIÇÃO: TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; UMIDADE INTERNA, BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; COM CABO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 2,40 M; FUNÇÃO RESET ATIVA.	UND	8	8	16	J PROLAB	R\$ 115,04	cento e quinze reais e quatro centavos	R\$ 1.840,64	mil oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
20	TERMOMÉTRICO CLÍNICO P/ USO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: TERMÔMETRO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL COM TEMPERATURA MÁXIMA. TEMPO DE MEDIÇÃO 3 A 5 MINUTOS. EMITE BIPE SINALIZANDO A MEDIÇÃO.	UND	-	5	5	BIC	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 124,60	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
21	TERMÔMETRO DE GELEIRA - DIGITAL, MÁXIMO E MÍNIMO. BOTÃO RESET. CABO DE 50CM. IDEAL PARA CAIXA TÉRMICA E REFRIGERAÇÃO	UND	-	5	5	J PROLAB	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
22	TERMOMÉTRICO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA MEDIR A TEMPERATURA EM QUALQUER PARTE DO CORPO	UND	5	5	10	BIC	R\$ 140,01	cento e quarenta reais e um centavo	R\$ 1.400,10	mil e quatrocentos reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		24.341,60	
vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos										

LOTE 21 - MATERIAIS CONSUMO VARIADOS										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND		QUANT.	MARCA	P UNIT		P.TOTAL		
1	ALMOTOLIA 250ml RECIPIENTE DE COR AMBAR ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UNIDADE	-	10	10	J.PROLAB	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
2	ALMOTOLIA 250ml RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UNIDADE	-	10	10	J.PROLAB	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
3	ALMOTOLIA 500ml RECIPIENTE DE COR AMBAR ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UNIDADE	-	5	5	J.PROLAB	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37,10	trinta e sete reais e dez centavos
4	ALMOTOLIA 500ml RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UNIDADE	-	5	5	J.PROLAB	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37,10	trinta e sete reais e dez centavos
5	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CÂNULAS DE TRAQEOSTOMIA COM CERDAS EM NYLON	UNIDADE	-	5	5	J.PROLAB	R\$ 36,28	trinta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 181,40	cento e oitenta e um reais e quarenta centavos

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	CEQ	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL		
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DO APARELHO DE ENDOSCOPIA (OLYMPUS)- PONTA METÁLICA, CERDAS DE NYLON, HASTE FLEXÍVEL. ESCOVA DE LIMPEZA DE CANAL DO ENDOSCÓPIO, BEM COMO O INTERIOR E AS ABERTURAS DA VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO E VÁLVULA DE AR E VÁLVULA DE BIÓPSIA.	UNIDADE	-	50	50	J.PROLAB	R\$ 136,30	cento e trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 6.815,00	seis mil, oitocentos e quinze reais
7	FRASCO PARA BIÓPSIA COM TAMPA 180 ML.	UNIDADE	-	100	100	STRA MEDICAL	R\$ 35,62	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.562,00	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais
8	FRASCO PARA BIÓPSIA COM TAMPA 250 ML.	UNIDADE	-	50	50	STRA MEDICAL	R\$ 35,97	trinta e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.798,50	mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
9	LÂMINA P/ SERRA DE GESSO PARA SINTÉTICO TAM. 2,0 POLEGADAS	UNIDADE	-	1	1	OSCILAN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		12.702,70	
doze mil, setecentos e dois reais e setenta centavos										

LOTE 22 - MATERIAL PARA TOMOGRAFIA										
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	CEQ	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL		
1	TUBO CONECTOR DESCARTÁVEL ESPIRALADO DE BAIXA PRESSÃO 60° COM COMPRIMENTO DE LINHA ESTENSORA DE 152, 4CM, INDICADO PARA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E APLICAÇÕES ANGIOGRÁFICAS. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. UTILIZADA EM MEIO CONTRASTE. COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE INJETORA DE UMA CABEÇA QUE UTILIZAM SERINGA COM CONEXÃO LUER-LOCK E PRESSÃO MÁXIMA DE 300PSI OU 2100KPA.	UNIDADE	-	50	50	ALKO	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
2	SERINGA VAZIA COM CAPACIDADE PARA 100ML, COMPATÍVEL COM BOMBA INJETORA DE CONTRASTE DA MARCA MALINCKOOT	UNIDADE	-	50	50	HAGRA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		2.780,00	
dois mil, setecentos e oitenta reais										

LOTE 23 - BROCAS E OUTROS										
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	CEQ	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL		
1	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE, NÚMERO 03; DE BAIXA ROTAÇÃO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
2	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE, NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
3	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE, NÚMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
4	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE, NÚMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
5	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 04 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS.	UNID	50	-	50	DENTSPLY	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
6	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS.	UNID	50	-	50	DENTSPLY	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
7	BROCA ODONTOLÓGICA NÚMERO 08 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO) - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS.	UNID	50	-	50	DENTSPLY	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
8	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 04 LONGA, 25MM, ESFÉRICA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
9	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 06 LONGA, 25MM, ESFÉRICA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	80	-	80	MICRODONT	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos
10	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE Nº 08 LONGA, 25MM, ESFÉRICA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	40	-	40	MICRODONT	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
11	BROCA CARBIDE PEÇA DE MÃO, NÚMERO 702, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA CARBIDE PEÇA DE MÃO, NÚMERO 703, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
13	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.04 HASTE LONGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
14	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.06 HASTE LONGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
15	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PEÇA DE MÃO N.08. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
16	BROCA PARA ACABAMENTO TIPO SHOFU FORMATO DE LANÇA	UNID	20	-	20	LABORDENTAL	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
17	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 702; HASTE LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; ; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; C/ 32 LÂMINAS ESTÉRIL.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 413,10	quatrocentos e treze reais e dez centavos
18	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 703; HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; ; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS COM 32 LÂMINAS ESTÉRIL.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 413,10	quatrocentos e treze reais e dez centavos
19	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 04; PARA BAIXA ROTAÇÃO, PARA ENDODONTIA; ; HASTE LONGA, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; PESO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CAIXA COM 6 UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos

20	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 06; PARA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; PARA ENDODONTIA; ; HASTE LONGA AÇO CARBIDE; PEESO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CAIXA COM 6 UNIDS.	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 202,80	dois reais e oitenta centavos
21	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO NÚMERO 08; PARA BAIXA ROTAÇÃO PARA ENDODONTIA; HASTE LONGA, CONTRA ÂNGULO, AÇO CARBIDE; PEESO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CAIXA COM 6 UNIDS.	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 202,80	dois reais e oitenta centavos
22	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTÊNIO - MINICUT NÚMERO 1508, CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	60	-	60	QUALITY	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
23	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; MINICUT NÚMERO 1509 PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTÊNIO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	60	-	60	QUALITY	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
24	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; MINICUT NÚMERO 1510 PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTÊNIO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	60	-	60	QUALITY	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
25	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; MINICUT NÚMERO 1512 PARA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO; TUNGSTÊNIO; CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	60	-	60	QUALITY	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
26	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM, FORMATO DE CILINDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTENDO 13% DE CROMO.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
27	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 19MM, FORMATO DE PÉRA, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTENDO 13% DE CROMO.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
28	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM, FORMATO DE CILINDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTENDO 13% DE CROMO.	UNID	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.243,50	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
29	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM, FORMATO DE PÉRA, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTENDO 13% DE CROMO.	UNID	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.243,50	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
30	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA EXTRA LONGA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL LONGA 28MM. CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNID	100	-	100	MICRODONT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
31	BROCA: GATES , Nº 1, 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	30	-	30	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
32	BROCA: GATES , Nº 1, 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	30	-	30	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
33	BROCA: GATES , Nº 2 (DIÂMETRO 0,70),28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 6 UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
34	BROCA: GATES , Nº 2 (DIÂMETRO 0,70),32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
35	BROCA: GATES , Nº 3 (DIÂMETRO 0,90),28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
36	BROCA: GATES , Nº 3 (DIÂMETRO 0,90),32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
37	BROCA: GATES , Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), 28 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
38	BROCA: GATES , Nº 4 (DIÂMETRO 1,10),32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	60	-	60	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
39	BROCA: GATES , Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	30	-	30	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
40	BROCA: GATES , Nº 5 (DIÂMETRO 1,30),32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS.	CAIXA	30	-	30	MICRODONT	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 246,90	duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
41	BROCA: GATES , Nº 6, 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM) EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	20	-	20	MICRODONT	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
42	BROCA: GATES , Nº 6, 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDS	CAIXA	20	-	20	MICRODONT	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
43	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	20	-	20	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
44	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	20	-	20	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos

45	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	20	-	20	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
46	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
47	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
48	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
49	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	30	-	30	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
50	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
51	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
52	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
53	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
54	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
55	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
56	PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
57	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
58	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
59	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
60	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
61	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3018 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
62	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
63	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3083 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA.	UNID	60	-	60	MICRODONT	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
64	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	SERINGA	60	-	60	AAF	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
65	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDS.	PACOTE	12	-	12	THEOTO	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 70,68	setenta reais e sessenta e oito centavos
66	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA COM 02 (ADULTO E INFANTIL).	KIT	2	-	2	MAQUIRA	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos
67	ALGODÃO EM ROLETES PARA ISOLAMENTO RELATIVO. USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 100 UNIDS.	PACOTE	150	-	150	WA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais

Rubrica

68	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	CAIXA	2	-	2	SDI	R\$ 98,57	noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 197,14	cento e noventa e sete reais e quatorze centavos
69	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	CAIXA	2	-	2	SDI	R\$ 168,52	cento e sessenta e oito reais e dois centavos	R\$ 337,24	trezentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos
70	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, HASTES DOBRÁVEIS, C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSETAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDS.	TUBO	30	-	30	FGM	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
71	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO. PACOTE 100 UNIDS.	PACOTE	200	-	200	SS PLUS	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
72	BICARBONATO DE SÓDIO - PÓ PARA PROFILAXIA.	FRASCO	8	-	8	AAF	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
73	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 1 TUBO DE PASTA COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G, 1 BLOCO DE MISTURA E BULA TÉCNICA.	KIT	5	-	5	DENTSPLY	R\$ 20,24	vinte reais e vinte e quatro centavos	R\$ 101,20	cento e um vinte centavos
74	DETERGENTE DESINCORUSTANTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DOS EQUIPAMENTOS DA CADEIRA. NÃO ESPUMANTE, CONCENTRADO, PREVIENE ENTUPIMENTOS, ELIMINA RESÍDUOS DEPOSITADOS NAS MANGUEIRAS E NOS SEPARADORES DE DETRITOS. DISSOLVE RESÍDUOS SÓLIDOS COMO SANGUE COAGULADO, SALIVA, GÉIS FLUETADOS, MATERIAIS DE MOLDAGEM, RESTOS DE CIMENTOS E RESINAS COMPOSTA. DIMINUI A NECESSIDADE DE LIMPEZA OU TROCA DE SIFÃO, AUMENTA A SUCCÃO PELA DESOBSTRUÇÃO DOS DUTOS, LIBERA UMA AGRADÁVEL AROMA DE LIMÃO, EMOLIENTE. 1L (SUGCLEAN)	FRASCO	24	-	24	DFL	R\$ 30,38	trinta reais e trinta e oito centavos	R\$ 729,12	setecentos e vinte e nove reais e doze centavos
75	DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO	FRASCO	24	-	24	VIC PHARMA	R\$ 48,05	quarenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 1.153,20	mil cento e cinquenta e três reais e vinte centavos
76	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA COM CARGAS MINERAIS NANOMÉTRICAS, UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO.	UNID	6	-	6	IODONTOSUL	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
77	ESCOVA DE ROBSON P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO.	UNID	150	-	150	AAF	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
78	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	60	-	60	C.KOVACS	R\$ 0,81	oito reais e um centavos de real	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
79	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNID	60	-	60	IODONTOSUL	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 478,20	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
80	ESPELHO BUCAI Nº 5 SEM AUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 12 UNIDS	CAIXA	20	-	20	IODONTOSUL	R\$ 30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
81	FIO DENTAL ENCERADO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	50	-	50	IODONTOSUL	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
82	FLUOR GEL USO ODONTO - NEUTRO; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML	FRASCO	10	-	10	IODONTOSUL	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
83	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI.	FRASCO	10	-	10	IODONTOSUL	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
84	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 6G + 10G DE PÓ E ACESSÓRIOS. COR A3.	KIT	12	-	12	MAQUIRA	R\$ 15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 184,08	cento e oitenta e quatro reais e oito centavos
85	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. REFORÇADO COM RESINA. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 6G + 10G DE PÓ E ACESSÓRIOS. COR A3.	KIT	150	-	150	BIODINÂMICA	R\$ 69,66	sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.449,00	dez mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
86	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNID	10	-	10	MAQUIRA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12,00	doze reais
87	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.	UNID	10	-	10	MAQUIRA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
88	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM 200ML.	FRASCO	30	-	30	IODONTOSUL	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 749,40	setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
89	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES. COM SABOR, TUBO DE 90G.	UNID	6	-	6	IODONTOSUL	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos
90	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 30ML.	FRASCO	6	-	6	IODONTOSUL	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
91	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISHAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO, COR A2.	BISHAGA	8	-	8		R\$ 29,03	vinte e nove reais e três centavos	R\$ 232,24	duzentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
92	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISHAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO, COR A3.	BISHAGA	8	-	8	MAQUIRA	R\$ 29,03	vinte e nove reais e três centavos	R\$ 232,24	duzentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos

93	RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I,II,III,IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, SPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. POSSUI EFEITO CAMALEÃO. BISNAGA 4G. MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA (71% VOLUME) FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, COR A3,5.	BISNAGA	8	-	8	MAQUIRA	R\$ 29,03	vinte e nove reais e três centavos	R\$ 232,24	duzentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
94	RESINA FLOW - É UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FISSURAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIETAS, PREPAROS EM TÚNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS. OPALLIS FLOW PODE SER EMPREGADA ISOLADAMENTE, EM COMBINAÇÃO COM OPALLIS E COM A MAIORIA DOS COMPOSTOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. OPALLIS FLOW POLIMERIZA COM LUZ AZUL NA FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 400 E 500NM. SERINGA COM 2G. COR A3	SERINGA	30	-	30	MAQUIRA	R\$ 12,31	doze reais e trinta e um centavos	R\$ 369,30	trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
95	SELANTE RESINOSO PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE EM DENTES POSTERIORES. CONTEM: 01 SERINGA DE SELANTE COM 2G; 05 PONTEIRAS DE APLICAÇÃO; MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA O PROFISSIONAL. DISPONÍVEL NAS CORES MATIZADO OU BRANCO OPACO; SELANTE COM CARGA IONOMÉRICA.	SERINGA	2	-	2	MAQUIRA	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
96	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS, CONTEUDO NANOPARTÍCULAS DE SILICA TRATADA, SISTEMA COM SOLVENTES E MONÔMEROS BALANCEADOS, COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, SOLVENTE À BASE DE ETANOL. CONTEÚDO 6ML	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 29,43	vinte e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 588,60	quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
97	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. FRASCO DE 10ML.	FRASCO	6	-	6	MAQUIRA	R\$ 5,08	seis reais e oito centavos	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
98	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCOS COM 10ML.	FRASCO	6	-	6	MAQUIRA	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 80,22	oitenta reais e vinte e dois centavos
99	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA. EMBALAGEM C/ 40 UNIDOS DESCARTÁVEIS; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA), COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM).	PACOTE	200	-	200	WA	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
100	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM. COMBINAÇÃO DE UMA TIRA MUITO ELÁSTICA E DE SUPORTE EXTREMAMENTE ESTÁVEL DIMENSIONALMENTE DE AÇO. UMA SUPERFÍCIE REVESTIDA DE ABRASIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTE UM MANUSEIO CONFORTÁVEL E UM MELHOR DESGASTE. PACOTE COM 12 UNIDOS.	PACOTE	12	-	12	MAQUIRA	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 48,12	quarenta e oito reais e doze centavos
101	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 6MM. COMBINAÇÃO DE UMA TIRA MUITO ELÁSTICA E DE SUPORTE EXTREMAMENTE ESTÁVEL DIMENSIONALMENTE DE AÇO. UMA SUPERFÍCIE REVESTIDA DE ABRASIVOS DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTE UM MANUSEIO CONFORTÁVEL E UM MELHOR DESGASTE. PACOTE COM 12 UNIDOS.	PACOTE	12	-	12	MAQUIRA	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
102	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C.120MM(100 A 140 MM); L(9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; PCT C/ 50 UNIDOS	PACOTE	6	-	6	MAQUIRA	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos
103	VERNIZ FLUORETADO PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTEUDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE COM 10 ML.	KIT	6	-	6	FGM	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
104	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	6	-	6	BIODINÂMICA	R\$ 23,77	vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 142,62	cento e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos
105	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS 30G CURTA. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDS. BOA ADAPTAÇÃO À SERINGA. A TAMPA NÃO DEVE SOLTAR NA REMOÇÃO DA AGULHA.	CAIXA	100	-	100	INJECTA	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
106	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICÁINA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDS.	CAIXA	100	-	100	DFL	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
107	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDS.	CAIXA	30	-	30	SS WHITE	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
108	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDS ACONDICIONADAS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CAIXA	150	-	150	DFL	R\$ 110,28	cento e dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 16.542,00	dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais
109	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDS ACONDICIONADAS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	CAIXA	6	-	6	DFL	R\$ 109,31	cento e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 655,86	seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
110	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILUCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDS.	CAIXA	5	-	5	DFL	R\$ 83,90	oitenta e três reais e noventa centavos	R\$ 419,50	quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
111	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	UNID	60	-	60	DFL	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 557,40	quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
112	CIMENTO CIRÚRGICO. NÃO CONTÉM EUGENOL NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. O KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALIZADOR (PASTA/ PASTA)	KIT	6	-	6	MAQUIRA	R\$ 141,75	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 850,50	oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
113	ESPONJA HEMOSTÁTICA USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATÓRIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE DRIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, HEMOSTÁTICO E CICATRIZADOS. CONTEÚDO 10 UNIDS	CAIXA	12	-	12	MAQUIRA	R\$ 53,67	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 644,44	seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
114	FIO DE SUTURA REABSORVÍVEL - VYCRIL 4.0. COM AGULHA CT 1/2 - 1,6CM. ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, ABSORVÍVEIS, COMPOSTOS DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLI(LACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. CAIXA COM 12 UNIDS.	CAIXA	10	-	10	TECHNOFIO	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais

115	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANCADA; COM DIÂMETRO 3-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDS.	CAIXA	100	-	100	TECHNEW	R\$ 39,02	trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 3.902,00	três mil, novecentos e dois reais e cento e trinta e quatro centavos
116	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	12	-	12	QEEL	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 113,40	noventa e quatro reais e cinco centavos
117	GLUCONATO DE CLOREXIDINA (ANTISSÉPTICO BUCAL) - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12% + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	FRASCO	60	-	60	VIC PHARMA	R\$ 24,64	vinete e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.478,40	mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
118	KIT CIRÚRGICO CONTENDO PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO: 02 AVENTAIS; 01 CAMPO DE BANCADA; 01 CAMPO FENESTRADO; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 01 PROTETOR DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 01 PROTETOR DE SUGADOR. GRAMATURA GROSSA	KIT	1.200	-	1.200	BEST FABRIL	R\$ 22,75	vinete e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27.300,00	vinete e sete mil e trezentos reais
119	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - AUXILIA NA SUÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS, PERIODONTIA, IMPLANTES E PEQUENAS CIRURGIAS MÉDICAS. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 40 UNIDS. PRODUTO ESTERILIZADO. FABRICADO EM RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL.	CAIXA	60	-	60	MAQUIRA	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.422,20	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		131.226,14	cento e trinta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e quatorze centavos

LOTE 24 - ENDODONTIA E ORTODONTIA										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLI	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	BARREIRA GENGIVAL PARA CLAREAMENTO	UNID	12	-	12	IODONTOSUL	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 121,56	cento e vinte e um reais e cinquenta e novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - IRM): LÍQUIDO - FRASCO COM 15ML (COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%) + PÓ - FRASCO COM 38G (COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA)	KIT	50	-	50	AAF	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 921,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
3	CIMENTO ENDODÔNTICO (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) APRES. PÓ FRASCO C/ 12G.	FRASCO	60	-	60	AAF	R\$ 8,17	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
4	CIMENTO ENDODÔNTICO (ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO) LÍQUIDO (EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE) APRES. LÍQUIDO FRASCO C/ 10 ML	FRASCO	60	-	60	AAF	R\$ 8,17	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
5	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO. RENDIMENTO 07 PORÇÕES. MTA COLTOSOL - MATERIAL PARA OBTURAÇÕES PROVISÓRIAS, PRONTO PARA USO, LIVRE DE EUGENOL, ENDURECE RAPIDAMENTE NA BOCA EM CONTATO COM A SALIVA. POSSUI GRANDE ADERÊNCIA, GARANTINDO BOM ISOLAMENTO MARGINAL. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIUVILINA, MENTOL, DIBUTILTALATO. POTE CONTENDO 20G.	CAIXA	8	-	8	ANGELUS	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
6	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	UNID	50	-	50	MAQUIRA	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais
7	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
8	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
9	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
10	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 45, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
11	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 50, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
12	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
13	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 60, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
14	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
15	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
18	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
19	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	20	-	20	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
20	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais

23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDS	CAIXA	30	-	30	DENTSPLY	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais
25	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDS 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CAIXA	200	-	200	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
26	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDS 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CAIXA	200	-	200	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
27	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 3ª SÉRIE, CAIXA COM 120 UNIDS 28MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO; -CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	CAIXA	5	-	5	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 107,00	cento e sete reais
28	CONES ACESSÓRIOS XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDS.	CAIXA	50	-	50	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
29	CONES ACESSÓRIOS FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDS.	CAIXA	50	-	50	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
30	CONES ACESSÓRIOS MF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CAIXA	60	-	60	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
31	CONES ACESSÓRIOS F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CAIXA	60	-	60	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
32	CONES ACESSÓRIOS FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CAIXA	60	-	60	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
33	CONES ACESSÓRIOS M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 31MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAL	CAIXA	60	-	60	INJECTA	R\$ 21,40	vinete e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
34	EDTA-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINETETRAACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML.	FRASCO	20	-	20	IODONTOSUL	R\$ 4,59	quatro reais e nove centavos	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
35	EUCALIPTOL. USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSICAO EUCALIPTOL U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORARIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONÉS; FRASCO COM 10ML	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 186,40	cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos
36	EUGENOL- FRASCO COM 10ML.	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos
37	FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10ML.	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 89,20	oitenta e nove reais e vinte centavos
38	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ PRÓ-ANÁLISE (PA). APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G.	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos
39	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 1%, SOLUÇÃO MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML.	FRASCO	120	-	120	FORTSAN	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 477,60	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
40	IODOFÓRMIO: LÍQUIDO. FRASCO 10G.	FRASCO	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 25,38	vinete e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 507,60	quinhentos e sete reais e sessenta centavos
41	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO - CAIXA C/ 26 UNIDS, TAMANHO 13,5 X 13,5 CM, COR AZUL, AROMA TUTTI-FRUTTI, USO ÚNICO. ALTAMENTE RESISTENTE À TRAÇÃO, AROMATIZADO, COMPOSIÇÃO: LÁTEX. UTILIZADO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO.	CAIXA	180	-	180	MK LIFE	R\$ 22,68	vinete e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
42	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	150	-	150	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.806,50	dois mil, oitocentos e seis reais e cinquenta centavos
43	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	200	-	200	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 3.742,00	três mil, setecentos e quarenta e dois reais
44	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	150	-	150	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.806,50	dois mil, oitocentos e seis reais e cinquenta centavos
45	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
46	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 06, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
47	LIMA FLEXOFILÉ ESPECIAL NÚMERO 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONTO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos

48	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quatrocentos e cinquenta centavos
49	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 08, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
50	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
51	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
52	LIMA FLEXOFILE ESPECIAL NÚMERO 10, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	40	-	40	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 748,40	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
53	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
54	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
55	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
56	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
57	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
58	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 20, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
59	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 25, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
60	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 25, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
61	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 25, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
62	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 30, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
63	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 30, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
64	LIMA FLEXOFILE NÚMERO 30, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROX.) FABRICADO POR TORÇÃO. CX COM 6 UNID.	CAIXA	60	-	60	EURODONGO	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.122,60	mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
65	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA (ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
66	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA (ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos

67	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesesse reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
68	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesesse reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
69	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesesse reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
70	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM. CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO. TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 16,23	dezesesse reais e vinte e três centavos	R\$ 324,60	trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
71	LIMA RECIPROC SORTIDA (25 MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS 2XR25/1XR40/1XR50.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
72	LIMA RECIPROC SORTIDA (31 MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS 2XR25/1XR40/1XR50.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
73	LIMA RECIPROC R25 CONICIDADE 08 (25 MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
74	LIMA RECIPROC R25 CONICIDADE 08 (31MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
75	LIMA RECIPROC R40 CONICIDADE 06 (25 MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
76	LIMA RECIPROC R40 CONICIDADE 06 (31MM DE COMPRIMENTO) DE USO ÚNICO, FABRICADAS COM A LIGA DE M-WIRE® NITI GARANTE FLEXIBILIDADE MAIOR E ALTA RESISTÊNCIA À FADIGA CÍCLICA). CAIXA COM 4 UNIDS.	CAIXA	20	-	20	EURODONGO	R\$ 207,25	duzentos e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais
77	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO USO ODONTO -APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, BASE: CLOROFORMO, CANFORA, ALC ETILICO 95 G, AGUA DEION., FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE DE INFECCÃO; ANTISEPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOS NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 10ML.	CAIXA	10	-	10	MAQUIRA	R\$ 6,28	seis reais e oito centavos	R\$ 62,80	sessenta e dois reais e oitenta centavos
78	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA COM PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETES PLÁSTICOS COM 2,2G DE GLICERINA. CALLEN PMCC.	CAIXA	10	-	10	SS WHITE	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
79	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E 01 TUBETE DE 2,7G DE GLICERINA. CALLEN	CAIXA	10	-	10	SS WHITE	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
80	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE TAM 15-40 COM 28MM, COM 120 UNIDS	CAIXA	200	-	200	INJECTA	R\$ 20,93	vinte reais e nove e três centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
81	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE TAM 45-80 COM 28MM, COM 120 UNIDS	CAIXA	200	-	200	INJECTA	R\$ 20,93	vinte reais e nove e três centavos	R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais
82	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR, COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO. RECOMENDAÇÕES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C.	CAIXA	6	-	6	IODONTOSUL	R\$ 26,87	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 161,22	cento e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
83	TRICRESOLFORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 20 ML.	CAIXA	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 94,60	noventa e quatro reais e sessenta centavos
84	ADESIVO/CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA COLAGEM DE BRÁQUETES ORTODÔNTICOS FEITOS EM POLICARBONATO, METAL E CERÂMICA. CURA FOTOATIVADA, PERMITINDO AO PROFISSIONAL TOTAL CONTROLE DA COLAGEM DO BRÁQUETE E A INSTALAÇÃO IMEDIATA DO ARCO ORTODÔNTICO. MONOCOMPONENTE. O PRIMER JÁ ESTÁ INCORPORADO AO ADESIVO NA MESMA SERINGA, DIMINUINDO UM PASSO CLÍNICO E CONSEQUENTEMENTE FACILITANDO E AGILIZANDO O PROCEDIMENTO. DESTA MODO, É NECESSÁRIO SOMENTE O CONDICIONAMENTO ÁCIDO EM ESMALTE, LAVAGEM E SECAGEM E POSTERIOR APLICAÇÃO DO PRODUTO NO BRÁQUETE PARA SUA CIMENTAÇÃO. ORTHOCEM APRESENTA RESISTÊNCIA ADESIVA BALANCEADA, IDEALIZADA PARA SER SUFICIENTE PARA RESISTIR À SOLICITAÇÃO MECÂNICA DA TERAPIA ORTODÔNTICA PORÉM NÃO SER EXCESSIVAMENTE ADESIVO QUE DIFÍCILMENTE SUA REMOÇÃO AO FINAL DO TRATAMENTO. SUA VISCOSIDADE PERMITE FÁCIL POSICIONAMENTO DOS BRÁQUETES E SUA CAPACIDADE DE RESISTIR À VARIAÇÃO DE COR AO LONGO DO TEMPO TRAZ UM BENEFÍCIO ESTÉTICO SIGNIFICANTE. SERINGA CONTENDO 4G.	SERINGA	50	-	50	MAQUIRA	R\$ 39,02	trinta e nove reais e dois centavos	R\$ 1.951,00	mil novecentos e cinquenta e um reais
85	ARCO ORTODÔNTICO EXTRA ORAL MÉDIO DURO REF 50.10.002 (ARCO INT.-.045°). ACOMPANHA BOLSA.	UNID	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
86	ARCO ORTODÔNTICO EXTRA ORAL MÉDIO DURO PEQ REF 50.10.003. (ARCO INT.-.045°). ACOMPANHA BOLSA.	UNID	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

87	REF 50.70.011 - ARCO ORTODÔNTICO NITI (.012") MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - REDONDO Ø0,30MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
88	REF 50.70.012 - ARCO ORTODÔNTICO NITI (.014"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - REDONDO Ø0,35MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
89	REF 50.70.013 - ARCO ORTODÔNTICO NITI (.016"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - REDONDO Ø0,40MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
90	REF 50.70.014 - ARCO ORTODÔNTICO NITI (.018"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - REDONDO Ø0,45MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
91	REF 50.70.015 - ARCO ORTODÔNTICO NITI (.020"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - REDONDO Ø0,50MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
92	REF 50.71.002 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.016"x.016"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - QUADRADO 0,40X0,40MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 3.272,40	três mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
93	REF 50.72.011 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.016"x.022"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - RETANGULAR 0,40X0,55MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 3.272,40	três mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
94	REF 50.72.017 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.017"x.025"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - RETANGULAR 0,43X0,63MM PCT 10 UNIDS.	PCT	120	-	120	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 3.272,40	três mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
95	REF 50.72.013 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.018"x.025"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - RETANGULAR 0,45X0,63MM PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
96	REF 50.72.014 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.019"x.025"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - RETANGULAR 0,48X0,63MM PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
97	REF 50.72.015 ARCO ORTODÔNTICO NITI (.021"x.025"). MÉDIO INTRAORAL SUPERELÁSTICO - RETANGULAR 0,53X0,63MM PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 27,27	vinete e sete reais e vinete e sete centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
98	REF 50.70.021 ARCO ORTODÔNTICO (0.12) CURVA REVERSA DE NITI REDONDO 0,30MM MÉDIO PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinete e quatro centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
99	REF 50.70.022 ARCO ORTODÔNTICO (0.14) CURVA REVERSA DE NITI REDONDO 0,35MM MÉDIO PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinete e quatro centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
100	REF 50.70.023 ARCO ORTODÔNTICO (0.16) CURVA REVERSA DE NITI REDONDO 0,40MM MÉDIO PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinete e quatro centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
101	REF 50.70.024 ARCO ORTODÔNTICO (0.18) CURVA REVERSA DE NITI REDONDO 0,45MM MÉDIO PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinete e quatro centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
102	REF 50.70.034 ARCO ORTODÔNTICO (0.20) CURVA REVERSA DE NITI REDONDO 0,50MM MÉDIO PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinete e quatro centavos	R\$ 528,60	quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
103	REF 50.71.003 ARCO ORTODÔNTICO (0.16X0.16) CURVA REVERSA DE NITI QUADRADO (0,40X0,40MM) MÉDIO. PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
104	REF 50.72.021 ARCO ORTODÔNTICO (0.16X0.22) CURVA REVERSA DE NITI RETANGULAR (0,40X0,55MM) MÉDIO. PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 554,85	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
105	REF 50.72.022 ARCO ORTODÔNTICO (0.17X0.25) CURVA REVERSA DE NITI RETANGULAR (0,43X0,63MM) MÉDIO. PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 554,85	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
106	REF 50.72.023 ARCO ORTODÔNTICO (0.19X0.25) CURVA REVERSA DE NITI RETANGULAR (0,48X0,63MM) MÉDIO. PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 554,85	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
107	REF 50.60.000 ARCO ORTODÔNTICO (0.12) 0,30MM SUPERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO - PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos

108	REF 50.70.000 ARCO ORTODONTICO (0.12) 0,30MM INFERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
109	REF 50.60.001 ARCO ORTODONTICO (0.14) 0,35MM SUPERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO. PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
110	REF 50.70.001 ARCO ORTODONTICO (0.14) 0,35MM INFERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
111	REF 50.60.002 ARCO ORTODONTICO (0.16) 0,40MM SUPERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO. PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
112	REF 50.70.002 ARCO ORTODONTICO (0.16) 0,40MM INFERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
113	REF 50.60.003 ARCO ORTODONTICO (0.18) 0,45MM SUPERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO . PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
114	REF 50.70.003 ARCO ORTODONTICO (0.18) 0,45MM INFERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
115	REF 50.60.004 ARCO ORTODONTICO (0.20) 0,50MM SUPERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO . PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
116	REF 50.70.004 ARCO ORTODONTICO (0.20) 0,50MM INFERIOR INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL REDONDO PCT 10 UNIDS.	PCT	25	-	25	MORELLI	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
117	REF 50.61.001 ARCO ORTODONTICO (0.16X0.16) (0,40X0,40MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL QUADRADO . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
118	REF 50.71.001 ARCO ORTODONTICO (0.16X0.16) (0,40X0,40MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL QUADRADO . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
119	REF 50.62.001 ARCO ORTODONTICO (0.16X0.22) (0,40X0,55MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
120	REF 50.72.001 ARCO ORTODONTICO (0.16X0.22) (0,40X0,55MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
121	REF 50.62.002 ARCO ORTODONTICO (0.17X0.25) (0,43X0,63MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
122	REF 50.72.002 ARCO ORTODONTICO 0.17X0.25 (0,43X0,63MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
123	REF 50.62.003 ARCO ORTODONTICO 0.18X0.25 (0,45X0,63MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
124	REF 50.72.003 ARCO ORTODONTICO 0.18X0.25 (0,45X0,63MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR. PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
125	REF 50.62.004 ARCO ORTODONTICO 0.19X0.25 (0,48X0,63MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
126	REF 50.62.004 ARCO ORTODONTICO 0.19X0.25 (0,48X0,63MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
127	REF 50.62.005 ARCO ORTODONTICO 0.21X0.25 (0,53X0,63MM) SUP INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos
128	REF 50.62.005 ARCO ORTODONTICO 0.21X0.25 (0,53X0,63MM) INF INTRAORAL CRNI - AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR . PCT 10 UNIDS.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 190,35	cento e noventa reais e trinta e cinco centavos

129	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 34,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.340	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e novecentos e trinta e seis centavos
130	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 34,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.345	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
131	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 35,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.350	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
132	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 35,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.355	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
133	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 36,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.360	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
134	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 36,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.365	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
135	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 37,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.370	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
136	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 37,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.375	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
137	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 38,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.380	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
138	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 38,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.385	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
139	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 39,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.390	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
140	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL INF. DIR./ ESQ. - 39,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.01.395	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
141	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 34,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.340	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
142	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 34,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.345	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
143	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 35,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.350	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
144	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 35,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.355	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
145	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 36,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.360	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
146	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 36,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.365	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
147	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 37,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.370	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
148	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 37,5MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.375	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
149	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 38,0MM - PARA 1*2* MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.380	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos

150	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 38,5MM - PARA 1°2° MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.385	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
151	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 39,0MM - PARA 1°2° MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.390	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
152	BANDA ORTODÔNTICA – UNIVERSAL SUP. DIR./ ESQ. - 39,5MM - PARA 1°2° MOLAR CX COM 10 UNIDS. REF 40.02.395	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 153,96	cento e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
153	BOTÃO ORTODÔNTICO - LINGUAL PARA COLAGEM - Ø 3.5MM COM 10 UNIDS. REF 30.10.205	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos
154	BOTÃO ORTODÔNTICO - LINGUAL PARA SOLDAGEM - Ø 4.5MM COM 10 UNIDS. REF 30.10.105	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 121,56	cento e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
155	BOTÃO ORTODÔNTICO - LINGUAL CÔNCAVO PARA COLAGEM - Ø 3.45MM COM 10 UNIDS. REF 30.10.203	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos
156	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.422 - P/COL.1°PRÉ-MOLAR C/GAN.I/D-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
157	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.424- P/COL.1°PRÉ-MOLAR C/GAN.I/E-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
158	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.413 - P/COL.1° E 2° PRÉ-MOLAR C/GAN.S/D-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	40	-	40	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
159	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.415 - P/COL.1° E 2° PRÉ-MOLAR C/GAN.S/E-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	40	-	40	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
160	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTHMAX REPOSIÇÃO REF 10.15.426 - P/COL.2°PRÉ-MOLAR C/GAN.I/D-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
161	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.428 - P/COL.2°PRÉ-MOLAR C/GAN.I/E-SLOT .022" CX COM 10 UNID.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
162	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.418 - P/COL.CAN.C/GAN.I/D-SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
163	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.420 - P/COL.CAN.C/GAN.I/E-SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
164	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.409 - P/COL.CAN. C/GAN.S/D – ANG 9° -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
165	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.411 - P/COL.CAN. C/GAN.S/E – ANG. 9° -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
166	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.400- P/COL.INC.CENTR.S/D -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
167	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.401 - P/COL.INC.CENTR.S/E -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
168	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.402- P/COL.INC.LAT.S/D -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
169	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.403 - P/COL.INC.LAT.S/E -SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
170	BRÁQUETES ORTODÔNTICOS – ROTH MAX REPOSIÇÃO REF 10.15.416- P/COL.INCISIVOS INFERIORES.D/E-SLOT .022" CX COM 10 UNIDS.	PCT	50	-	50	MORELLI	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
171	KIT DE BRÁQUETES ROTH MAX. REF 10.15.903 ÂNGULO CANINO SUPERIOR 9°. GANCHO CANINO E PRÉ-MOLAR. SLOT .022" (1 CASO)	BOCA	200	-	200	MORELLI	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
172	CAIXA DE APARELHO MÓVEL PARA ORTODONTIA - MULTICOLOR COM 10 UNIDS.	PCT	30	-	30	MORELLI	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
173	CAIXA PARA BRÁQUETES 210X160MM. REF 80.02.030	UNID	2	-	2	MORELLI	R\$ 48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 96,94	noventa e seis reais e noventa e quatro centavos
174	CAIXA PARA BANDAS SUPERIORES 210X160MM. USO UNIVERSAL. REF 80.02.011	UNID	2	-	2	MORELLI	R\$ 48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 96,94	noventa e seis reais e noventa e quatro centavos

175	CAIXA PARA BANDAS INFERIORES 210X160MM. USO UNIVERSAL. REF 80.02.021	UNID	2	-	2	MORELLI	R\$ 48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 96,94	noventa e seis reais e noventa centavos
176	CASQUETE – TRAÇÃO REGULÁVEL INTERLÂNDI. REF 70.35.001	UNID	20	-	20	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
177	CONFORMADOR DE BARRA PALATINA.	UNID	20	-	20	68	R\$ 71,75	setenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
178	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" LEVE REF 60.01.210 ,PCT COM 100 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
179	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" MÉDIO REF 60.01.211 ,PCT COM 100 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
180	ELÁSTICO EXTRA-ORAL 1/2" PESADO REF 60.01.212 ,PCT COM 100 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
181	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/4" LEVE REF 60.01.302, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
182	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/4" MÉDIO REF 60.01.303, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
183	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/4" PESADO REF 60.01.322, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
184	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/8" LEVE REF 60.01.200, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
185	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/8" MÉDIO REF 60.01.310 PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
186	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 1/8" PESADO REF 60.01.320 PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
187	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/16" LEVE REF 60.01.201, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
188	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/16" MÉDIO REF 60.01.311 PCT COM 1000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
189	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/16" PESADO REF 60.01.321, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
190	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/8" LEVE REF 60.01.304, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
191	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/8" MÉDIO REF 60.01.314, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
192	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 3/8" PESADO REF 60.01.208, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
193	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 5/16" LEVE REF 60.01.303, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
194	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 5/16" MÉDIO REF 60.01.205, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
195	ELÁSTICO INTRAORAL EM LÁTEX 5/16" PESADO REF 60.01.323, PCT COM 1.000 UNIDS.	PCT	20	-	20	MORELLI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
196	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE CURTO ROLO COM 4,5M CINZA. REF 60.05.501	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 371,30	trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
197	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO ROLO COM 4,5M CINZA. REF 60.05.511	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 371,30	trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
198	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE LONGO ROLO COM 4,5M CINZA. REF 60.05.521	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 371,30	trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
199	ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA LIGADURA - TIPO BENGALINHA - ØINT.1.2MM DE CORES VARIADAS. PCT COM 100 UNIDS.	PCT	150	-	150	MORELLI	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais
200	ELÁSTICO ORTODÔNTICO ROTATOR CINZA PCT COM 100 UNID. REF 60.07.101	PCT	10	-	10	MORELLI	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos

201	ELÁSTICO ORTODÔNTICO SEPARADOR - ANEL - 4.8MM (3/16") VERDE PCT COM 1000 UNIDS A GRANEL. REF 60.04.400	PCT	6	-	6	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 72,12	setenta e dois reais e doze centavos
202	ELÁSTICO ORTODÔNTICO SEPARADOR - ANEL - 4.0MM (5/32") AZUL PCT COM 1000 UNIDS A GRANEL. REF 60.04.200	PCT	6	-	6	MORELLI	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 72,12	setenta e dois reais e doze centavos
203	ESCUDO DE BIMLER TAMANHO MÉDIO. PCT COM 10 UNIDS. REF 65.01.010	PCT	3	-	3	MORELLI	R\$ 37,13	trinta e sete reais e treze centavos	R\$ 111,39	cento e onze reais e trinta e nove centavos
204	EXPANSOR EM LEQUE 8MM. AÇO INOX REF 65.05.160	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
205	EXPANSOR LEQUE RÁPIDO BORBOLETA 10MM, AÇO INOX REF 65.05.014	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 51,98	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 519,80	quinhentos e dezanove reais e oitenta centavos
206	EXPANSOR HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 07 MM, AÇO INOX. ACOMPANHA CHAVE DE ATIVAÇÃO. REF 65.05.010	UNID	30	-	30	MORELLI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
207	EXPANSOR HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 09 MM, AÇO INOX. ACOMPANHA CHAVE DE ATIVAÇÃO. REF 65.05.011	UNID	30	-	30	MORELLI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
208	EXPANSOR HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 11 MM, AÇO INOX. ACOMPANHA CHAVE DE ATIVAÇÃO. REF 65.05.012	UNID	30	-	30	MORELLI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
209	EXPANSOR HIRAX PARA DISJUNÇÃO PALATINA DE 13MM, AÇO INOX. ACOMPANHA CHAVE DE ATIVAÇÃO. REF 65.05.013	UNID	30	-	30	MORELLI	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
210	FIO ORTODÔNTICO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI REDONDO - 0,60 MM (0.24") EM ROLO 50G. REF 55.01.060	ROLO	5	-	5	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
211	FIO ORTODÔNTICO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI REDONDO - 0,70 MM (0.28") EM ROLO 50G. REF 55.01.070	ROLO	5	-	5	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
212	FIO ORTODÔNTICO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI REDONDO - 0,80 MM (0.32") EM ROLO 50G. REF 55.01.080	ROLO	12	-	12	MORELLI	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 152,28	cento e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
213	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI 0,25MM (0.10") - ROLO COM 50G. REF 55.01.210	ROLO	5	-	5	MORELLI	R\$ 22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 111,40	cento e onze reais e quarenta centavos
214	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI 0,30MM (0.12") - ROLO COM 50G. REF 55.01.212	ROLO	5	-	5	MORELLI	R\$ 19,31	dezanove reais e trinta e um centavos	R\$ 96,55	noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos
215	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO REF 30.40.009 - .022" COM 10 UNIDS	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 202,56	duzentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
216	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO UNIVERSAL PARA ARCO REF 30.40.005 - .022" COM 10 UNIDS	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
217	GANCHO ORTODÔNTICO P/ TRACÇÃO DE DENTES INCLUSOS REF 30.21.104. Ø 3,45MM. PCT COM 10 UNIDS.	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
218	GANCHO ORTODÔNTICO P/ TRACÇÃO DE DENTES INCLUSOS COM CORRENTE DE 31MM REF 30.21.107. Ø 3,45MM. PCT COM 10 UNIDS.	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 63,72	sessenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 764,64	setecentas e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
219	GANCHO ORTODÔNTICO P/SOLDAGEM TAMANHO 4MM - COM 100 UNIDS. REF 30.20.101	PCT	12	-	12	MORELLI	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
220	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO LÍQUIDO 10 ML	FRASCO	12	-	12	MORELLI	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 108,60	cento e oito reais e sessenta centavos
221	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO COM 15G	FRASCO	12	-	12	MORELLI	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
222	MÁSCARA FACIAL DE PETIT.	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 34,92	trinta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
223	MENTONEIRA ORTODÔNTICA COMPLETA TRACÇÃO ALTA. REF 70.36.001	UNID	12	-	12	MORELLI	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
224	MINI ESPORÃO EDUCADOR LINGUAL. PCT COM 10 UNIDS. REF 30.60.002	PCT	10	-	10	MORELLI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
225	MOLA ORTODÔNTICA DE CRNI HEL (ABERTA) REF 35.20.060. COMPRESSÃO Ø INTERNO 0,8MM (0.32") COM 1 METRO	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 87,80	oitenta e sete reais e oitenta centavos
226	MOLA ORTODÔNTICA DE CRNI HEL (FECHADA) REF 35.20.061. TRACÇÃO Ø INTERNO 0,8MM (0.32") COM 1 METRO	UNID	10	-	10	MORELLI	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 101,30	cento e um reais e trinta centavos

227	TENSIÔMETRO ORTODÔNTICO. FORÇA DE 100GF A 1600GF (CN) REF 75.02.006	UNID	1	-	1	MORELLI	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco centavos
228	TENSIÔMETRO ORTODÔNTICO. FORÇA DE 50GF A 500GF (CN) REF 75.02.008	UNID	1	-	1	MORELLI	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 130,95	cento e trinta reais e noventa e cinco centavos
229	TENSIÔMETRO ORTODÔNTICO. FORÇA DE 25GF A 250GF (CN) REF 75.02.009	UNID	1	-	1	MORELLI	R\$ 130,94	cento e trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 130,94	cento e trinta reais e noventa e quatro centavos
230	TALA CERVICAL UNIVERSAL PARA TRAÇÃO BAIXA. REF 70.20.032	UNID	12	-	12	MORELLI	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
231	TRACIONADOR COM MOLA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FORÇA LEVE 350GF REF 70.40.102. PCT COM 10 UNIDS.	PCT	3	-	3	MORELLI	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
232	TRACIONADOR COM MOLA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FORÇA MÉDIO 500GF REF 70.40.202. PCT COM 10 UNIDS.	PCT	3	-	3	MORELLI	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
233	TRACIONADOR COM MOLA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FORÇA PESADO 750GF REF 70.40.302. PCT COM 10 UNIDS.	PCT	3	-	3	MORELLI	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
234	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,75MM. ROLO COM 3M. REF 60.05.401	UNID	5	-	5	MORELLI	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
235	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,95MM. ROLO COM 3M. REF 60.05.411	UNID	5	-	5	MORELLI	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
236	TUBO DE COLAGEM SIMPLES CONVERSÍVEL. PCT COM 10. REF 20.41.263	PCT	150	-	150	MORELLI	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
237	TUBO ORTODÔNTICO CRUZADO .022" COM 10 UNIDS. REF 30.40.006	PCT	10	-	10	MORELLI	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 249,80	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
238	TUBO ORTODÔNTICO LINGUAL SOLDAGEM GANCHO CENTRAL. SLO 18". PCT COM 10. REF 20.61.206	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 222,75	duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
239	TUBOS DE SOLDAGEM DUPLO SLOT 22" MBT. PCT COM 10. REF 20.35.401	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
240	TUBOS DE SOLDAGEM DUPLO SLOT 22" MBT. PCT COM 10. REF 20.35.402	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
241	TUBOS DE SOLDAGEM DUPLO SLOT 22" MBT. PCT COM 10. REF 20.35.403	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
242	TUBOS DE SOLDAGEM TRIPLO SLOT 22" MBT. PCT COM 10. REF 20.35.501	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
243	TUBOS DE SOLDAGEM TRIPLO SLOT 22" MBT. PCT COM 10. REF 20.35.502	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
244	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES SOLDAGEM REF 20.10.211 SLOT 022" COM GANCHO. PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos
245	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES SOLDAGEM REF 20.10.212 SLOT 022" COM GANCHO. PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos
246	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES SOLDAGEM REF 20.10.221 SLOT 022" COM GANCHO. PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos
247	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH SIMPLES SOLDAGEM REF 20.10.222 SLOT 022" COM GANCHO. PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos	R\$ 496,20	quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos

248	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.411 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
249	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.412 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
250	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.417 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
251	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.418 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
252	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.511 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
253	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.512 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
254	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.611 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
255	TUBOS ORTODÔNTICO PRESCRIÇÃO ROTH TRIPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO SOLDAGEM REF 20.10.612 SLOT 022". PCT COM 10.	PCT	15	-	15	MORELLI	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 546,75	quinhentos e sessenta e seis reais e cinco centavos	
256	KIT MOLDEIRA PLÁSTICA (INFANTIL) CONFECCIONADA EM OITO TAMANHOS (Nº 01 AO Nº 08). UTILIZADAS PARA REPRODUZIR MOLDES DE IMPRESSÃO DOS DENTES, UTILIZANDO ALGINATOS OU QUALQUER OUTRO MATERIAL DE IMPRESSÃO. APRESENTAM BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL, ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C.	KIT	5	-	5	MAQUIRA	R\$ 64,22	sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 321,10	trezentos e vinte e um reais e dez centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	232.722,92	
duzentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos											

LOTE 25 - PROTESE E LABORATÓRIO										
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	CEO	POLÍ	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA, AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) .COR LILÁS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER A ÁGUA TEMPO DE MISTURA < 30 ". TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05". TEMPO DE PRESA 1'50". MEMÓRIA ELÁSTICA (ISO 1563) 98%. EMBALAGEM COM 453G . TEM UM CONJUNTO DE MEDIDORES ESPECÍFICOS COM PROPORÇÃO DE 15ML DE ÁGUA PARA 7G DE PÓ, GARANTINDO RESULTADOS PRECISOS E CONFIÁVEIS. HIDROGUM 5.	PCT	200	-	200	ZHERMACK	R\$ 77,90	setenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 15.580,00	quinze mil, quinhentos e oitenta reais
2	CARBONO LÍQUIDO VERMELHO SPRAY - 01 FR DE 75 ML DE CARBONO (OKKLEAN - DFS OU SIMILAR).	FR	2	-	2	BAUSCH	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
3	CERA Nº 7 USO ODONTOLÓGICO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL E ANILINA ; EM LAMINA. CAIXA COM 18 LÂMINAS.	CAIXA	150	-	150	TECHNEW	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.037,50	três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	CERA PERIFÉRICA Nº 6 PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, COR AZUL. CAIXA COM 40 BASTÕES.	CAIXA	60	-	60	ASFER	R\$ 22,95	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais
5	CERA UTILIDADE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, VASELINA E CORANTES ORGÂNICOS. CAIXA COM 05 LÂMINAS E 225G.	CAIXA	12	-	12	TECHNEW	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
6	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE.	CAIXA	5	-	5	LYSANDA	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 128,95	cento e vinte e oito reais e nove centavos
7	REEMBASADOR PROVISÓRIO DENSO - RESINA RESILIENTE AUTOPOLIMERIZÁVEL UTILIZADO PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO, DE USO PROLONGADO. REVESTIMENTO FIXO, COR ROSA, USADO QUANDO O PACIENTE NECESSITA DE REEMBASAMENTO DE DENTADURA SUPERIOR OU INFERIOR LEVE E TEMPORÁRIO. PARA USO EM PROCEDIMENTOS REALIZADOS NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO NA PRESENÇA DO PACIENTE. APRESENTAÇÃO: PÓ 40GR. LIQ. 40ML. 1 GLAZER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO COM 8ML. 1 MEDIDOR DE LÍQUIDO, 1 MEDIDOR DE PÓ E 1 MANUAL DE EXPLICAÇÃO.	CAIXA	12	-	12	DENCRIL	R\$ 183,69	cento e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.204,28	dois mil, duzentos e quatro reais e vinte e oito centavos
8	ABRASIVO PARA BRILHO FINAL EM METAIS	UNID	10	-	10	MICRODONT	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
9	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR 1KG	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
10	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR 1KG	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
11	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS). EM PÓ; NA COR ROSA CLARO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FR COM 1KG.	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 99,09	noventa e nove reais e nove centavos	R\$ 5.945,40	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos

12	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS). EM PÓ; NA COR ROSA ESCURO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FR COM 1KG.	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 107,66	cento e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.459,60	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
13	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS). EM PÓ; NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FR COM 1KG.	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 107,66	cento e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.459,60	seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
14	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPOLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS). EM PÓ; NA INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO. NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FR COM 1KG.	FR	60	-	60	TRIUNFO	R\$ 107,66	cento e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.459,60	seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
15	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G	UNID	12	-	12	VIPI	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
16	CATALIZADOR PARA SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATÓRIO. CONTRASTE NA COR COM A MASSA Densa E FLUIDA; CATALISADOR: CDR VERMELHA. EMBALAGEM COM 01 TUBOS COM 60 ML CADA DE INDURENT GEL.	BISN	50	-	50	ZHERMACK	R\$ 37,53	trinta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.876,50	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
17	COLHER(CONCHA) PARA QUEIMA DE CERA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNID	5	-	5	MAC	R\$ 92,48	noventa e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 462,40	quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
18	ESPATULA PLÁSTICA PARA ALGINATO E GESSO.	UNID	20	-	20	MAQUIRA	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
19	DISCO DE FELTRO DE 12MM. USADO EM MANDRIL PARA DISCO. PCT COM 12 UNIDS.	PCT	10	-	10	TDV	R\$ 29,08	vinete e nove reais e oito centavos	R\$ 290,80	noventa reais e oitenta centavos
20	DISCO PARA RECORTAR GESSO	UNID	10	-	10	OGP	R\$ 35,44	trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 354,40	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
21	DISCOS DE CARBORUNDUM CX COM 100	CAIXA	2	-	2	SCHLEBLE	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
22	ESCOVA DE FELTRO PARA POLIMENTO EM METAL	UNID	20	-	20	TDV	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 47,00	quarenta e sete reais
23	ESCOVA DE ALGODÃO 22MM. USADO PARA POLIMENTO FINAL EM RESINAS ACRÍLICAS.	UNID	20	-	20	OGP	R\$ 16,87	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 337,40	trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
24	ESCOVA DE PÊLO 10 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	30	-	30	OGP	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 224,70	duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
25	ESCOVA DE PÊLO 12 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	30	-	30	OGP	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 272,10	duzentos e setenta e dois reais e dez centavos
26	ESCOVA DE PÊLO 25 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	30	-	30	OGP	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
27	ESCOVA DE PÊLO 26 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	50	-	50	OGP	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
28	ESCOVA DE PÊLO 27 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	50	-	50	OGP	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
29	ESCOVA DE PÊLO 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID	50	-	50	OGP	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
30	GÁS PARA MAÇARICO. FR COM 400ML.	FR	12	-	12	VULCANO	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
31	GESSO COMUM OU PARIS. EMBALADO EM SACO CONTENDO 25 KG.	SACO	60	-	60	CHAVES	R\$ 20,75	vinete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
32	GESSO PEDRA TIPO II. EMBALADO EM SACO CONTENDO 25 KG.	SACO	60	-	60	CHAVES	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
33	GESSO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESA INDICADO PARA LIGAS NÓBRES, CERÂMICAS PURAS E PARA RESINAS ACRÍLICAS. CDR ROSA. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO, COM TAMPA LACRADA, CONTENDO 1 KG. DURONE OU HEROSTONE	POTES	200	-	200	ASFER	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais
34	ISOLANTE LÍQUIDO PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA. DE FÁCIL APLICAÇÃO DEVIDO À SUA VISCOSIDADE, PERMITE FLUIDEZ E SECAGEM RÁPIDA, COM EXCELENTES PROPRIEDADES ISOLANTES. A ESPESURA DO FILME É ADEQUADA, NÃO CAUSANDO ALTERAÇÕES DIMENSIONAIS. LÍQUIDO COM 1000ML. VIPI	FR	20	-	20	TRIUNFO	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
35	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL. FR DE 1LITRO.	FR	50	-	50	TRIUNFO	R\$ 102,33	cento e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 5.116,50	cinco mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
36	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL. FR DE 1LITRO	FR	50	-	50	TRIUNFO	R\$ 84,44	oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.222,00	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais
37	LIXA SECO OURO 326U. GRANULAÇÃO DE 220.	UNID	300	-	300	3M	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais

38	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODAS E DISCOS EM CONTRA ÂNGULO	UNID	30	-	30	PREVEN	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos
39	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODAS E DISCOS PARA PEÇA DE MÃO	UNID	30	-	30	PREVEN	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
40	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA PARA PEÇA DE MÃO.	UNID	30	-	30	PREVEN	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
41	MARTELO PNEUMÁTICO	UNID	2	-	2	VH	R\$ 945,03	novecientos e quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 1.890,06	mil oitocentos e noventa reais e seis centavos
42	PASTA PARA SOLDA PRATA - 20ML. (FLUXO) REF 35.30.020	FR	10	-	10	MORELLI	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
43	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ALCOOL PCT COM 12 UNIDS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.	PCT	10	-	10	AAF	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais
44	PEDRA POMES, GROSSA. PCT DE 1 KG.	PCT	20	-	20	ASFER	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos
45	REMOVEDOR DE CERA - A BASE DE CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE Gorduras vegetais, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSICAO: CARBONATO DE SÓDIO, BUTOXIE- TANOL, NONILFENOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA. CONTEUDO 1000ML	FR 1 LITRO	30	-	30	LYSANDA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	noventa reais
46	REMOVEDOR DE GESSO - FR 1000ML	FR 1 LITRO	50	-	50	LYSANDA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
47	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 60. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
48	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. CDR 61. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
49	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 62. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
50	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 65. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
51	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 66. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
52	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 67. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
53	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ. COR 69. NÃO TÓXICO. INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. FR APROXIMADAMENTE 78G.	FR	5	-	5	CLASSICO	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
54	SERRA PARA AÇO RÁPIDO - INDICADA PARA ABERTURA DE MUFLA	UNID	15	-	15	MAC	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
55	SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATÓRIO. EXCELENTE RESISTÊNCIA AO CALOR. ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL. NÃO REAGE COM AS RESINAS EXTREMAMENTE FLEXÍVEL. PODE SER MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LÍQUIDO. ALTÍSSIMA FLUIDEZ INICIAL. BOA DUREZA FINAL, 85 SHORE A. ALTA REPRODUÇÃO DE DETALHES. NÃO DEFORMA. RESISTÊNCIA À RUPTURA. NÃO DEFORMA NA MUFLA. A TEMPERATURA AMBIENTE DE 23°C A PARTIR DO INÍCIO DA MISTURA. NÃO PIGMENTADO. VALIDADE: 24 MESES (2 ANOS) APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 5 KG + 2 TUBOS COM 60 ML CADA DE INDURENT GEL.	KIT	25	-	25	ZHERMACK	R\$ 380,47	trezentos e oitenta reais e sete centavos	R\$ 9.511,75	nove mil, quinhentos e onze reais e setenta e cinco centavos
56	SOLDA DE PRATA Ø0,5MM ROLO DE FIO COM 5 M DE COMPRIMENTO, COM 15 G DE FIO DE SOLDA. REF 35.30.010	ROLO	12	-	12	MORELLI	R\$ 88,43	oitenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.061,16	mil e sessenta e um reais e dezesseis centavos
57	VASELINA TÓPICA SÓLIDA. POTE DE 01 KG.	POTE	12	-	12	RIOQUIMICA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
58	MINI MAÇARICO ORTO GÁS GB 2001 BLAZER- COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE FLUXO DE GÁS; TEMPERATURA DE CHAMA MÁXIMA 2500ºF . O GB2001 TEM UMA BORRACHA, EM FORMA DE LOSANGO, ACABAMENTO CORPO EXTERIOR,PARA O APERTO SEGURO E FACILIDADE DE UTILIZAÇÃO; APRESENTA UMA ALAVANCA DE REGULAÇÃO DE GÁS DE FLUXO PARA PERMITIR A FACILIDADE DE CALOR DA CHAMA E DE MUDANÇA DE PRECISÃO;SUA CHAMA DA TOCHA É AJUSTÁVEL DE AMARELO A MAIS PRECISA E QUENTE CHAMA AZUL; VEM COM UM SUPORTE DE MESA ACOPLÁVEL, PARA AS MÃOS-LIVRE TRABALHO; OFERECER UM LONGO TEMPO DE GRAVAÇÃO, EM COMPARAÇÃO COM ALGUNS OUTROS PRODUTOS DA TOCHA BLAZER MICRO SISTEMA DE IGNIÇÃO PIEZOELETRICA, NÃO NECESSITA DE LIGAÇÃO ELÉCTRICA; TEMPERATURA DE CHAMA MÁXIMA DE 2500 GRAUS F, O GB2001 TEM UM TEMPO CONTÍNUO DE GRAVAÇÃO DE CERCA DE 1,5 A 2,0 HORAS, EM VOLUME DE COMBUSTÍVEL MÁXIMO, COM UMA CAPACIDADE DE GÁS 26-GRAMA; A CABEÇA DA TOCHA TEM UM ÂNGULO DE 90 GRAUS FIXO, E SUA GAMA DE CHAMA É DE0,5 A 1,25 POLEGADAS. ELE TEM UM COMPONENTE DE SEGURANÇA QUE OFERECER BLOQUEIO MANUAL DA IGNIÇÃO.QUANDO NÃO EM USO; MEDIDAS: 6.0 (L) X 3,0 (W) X 2,5 (D) POLEGADAS. PESO: 6.8 GRAMAS E TEM UM ACABAMENTO DO CORPO NEGRO	UNID	3	-	3	PRETTY	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
59	PLACA DE DENTES DE ESTOQUE SUPERIOR ANTERIOR - DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL (EDMA), DUPLA PRENSAGEM; FLUORESCENTE E PIGMENTOS BIOCOMPATIVÉIS; PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM; MODELÁRIO AMERICANO; ALTA ESTABILIDADE DE CORES. PLACA COM 6 ELEMENTOS.	PLACA	1500	-	1500	REAL PLUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais
60	PLACA DE DENTES DE ESTOQUE SUPERIOR POSTERIOR - DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL (EDMA), DUPLA PRENSAGEM; FLUORESCENTE E PIGMENTOS BIOCOMPATIVÉIS; PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM; MODELÁRIO AMERICANO; ALTA ESTABILIDADE DE CORES. PLACA COM 8 ELEMENTOS.	PLACA	1500	-	1500	REAL PLUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais
61	PLACA DE DENTES DE ESTOQUE INFERIOR ANTERIOR - DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL (EDMA), DUPLA PRENSAGEM; FLUORESCENTE E PIGMENTOS BIOCOMPATIVÉIS; PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM; MODELÁRIO AMERICANO; ALTA ESTABILIDADE DE CORES. PLACA COM 6 ELEMENTOS.	PLACA	1500	-	1500	REAL PLUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais

62	PLACA DE DENTES DE ESTOQUE INFERIOR POSTERIOR - DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE POLIMETILMETACRILATO, DIMETACRILATO DE ETILENOGLICOL (EDMA), DUPLA PREENSAGEM; FLUORESCENTE E PIGMENTOS BIOCOMPATIVIS; PRODUZIDOS EM MATRIZES DE AÇO FEITAS PELA CAD/CAM; MODELÁRIO AMERICANO; ALTA ESTABILIDADE DE CORES. PLACA COM 8 ELEMENTOS.	PLACA	1500	-	1500	REAL PLUS	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais	
63	POTE DAPPEN SILICONE PEQUENO COLORIDO - RESISTENTE, AUTOCLAVÁVEL, ANTI-ADERENTE, POSSUINDO DUAS CAVIDADES PARA MANIPULAÇÃO. CAIXA C/ 16 UNIDS	CAIXA	3	-	3	MAC	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 110,16	cento e dez reais e dezesseis centavos	
64	POTE PALADON ODONTOLÓGICO VIDRO COM TAMPAS	UNID	15	-	15	ODONTOSUL	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 280,65	duzentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	
65	LAMPARINA ODONTOLÓGICA À ÁLCOOL EM INOX	UNID	10	-	10	GOLGRAN	R\$ 22,55	vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	
66	MOTORES DE SUSPENSÃO RIOCAR. BIVOLT OU 220V.	UNID	3	-	3	RIOCAR	R\$ 220,36	duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 661,08	seiscentos e sessenta e um reais e oito centavos	
67	MUFLA PARA MICROONDAS CLÁSSICO.	UNID	12	-	12	MAC	R\$ 186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 2.235,60	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$		127.071,79		
								cento e vinte e sete mil e setenta e um reais e setenta e nove centavos			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$		704.697,40		
								setecentos e quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos			

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 2004009237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 18 DE MARÇO DE 2022.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

Nayara Mayle Barros Maia
CNPJ 13.576.534/0001-02

Nayara Mayle Barros Maia
Sócia
CPF: 024.892.493-12